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 آذری جهرمی:ماهواره پیام

 تا هفته آینده تحویل می شود
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
اکــنــون ۶۰ درصـــد آزمــایــش هــای نهایی 
ــواره پــیــام موفقیت آمیز بـــوده و این  ــاه م
ماهواره در حال گذراندن آخرین مراحل 
می کنیم  پیش بینی  کــه  تــســت هــاســت 
ایــن هفته یــا هفته آیــنــده تحویل شود.به 
گزارش فارس، آذری جهرمی در بازدید از 
افــزود:  دستاوردهای پژوهشگاه فضایی 
مــاهــواره پیام آخــریــن مــراحــل تست ها را 
پشت سر می گذارد و ۶۰ درصــد تست ها 
موفقیت آمیز بوده که پیش بینی می کنیم 
تا هفته آینده تست ها نهایی و تکمیل شوند 
و پس از تحویل ماهواره درباره زمان پرتاب 

تصمیم گیری خواهد شد.

از اینستاگرام بومی بی اطلاعم    
آذری جهرمی در پاسخ به این سؤال که آیا از 
جایگزین بومی اینستاگرام خبری دارید، 
ــدارم.وی در پاسخ به این  گفت:  اطلاعی ن
که آیــا شبکه اجتماعی جیک و پیک جزو 
شبکه های مــورد حمایت اســت، گفت: در 
ابتدا بود، اما صاحبان این شبکه پیشقدم 
نشدند که تسهیلات دریافت کنند و در عمل 
دیدیم که عرضه محصول به بازار را جدی 
کنون  تا  نیز  نهایت  در  و  نکردند  پیگیری 

مکاتبه ای در این باره با ما نداشتند.

واریز مبلغ بسته حمایتی 
بازنشستگان تامین اجتماعی

بــســتــه حــمــایــتــی بــازنــشــســتــگــان تامین 
اجتماعی به حساب شــان واریــز شــد. دو 
میلیون و ۶۰۰ هزار بازنشسته و مستمری 
بگیر تحت پوشش این سازمان که حقوق 
زیر سه میلیون تومان می گیرند مشمول 
دریافت بسته های حمایتی نقدی به ارزش 
۲۰۰ هـــزار تــومــان هستند.به گــزارش 
ایــســنــا، طبق گفته ســرپــرســت ســازمــان 
تامین اجتماعی، دریافت کنندگان بسته 
بازنشستگان،  شامل  گــروه  سه  حمایتی 
از کار افتادگان و بازماندگان هستند که 
عملیات واریز این مبالغ برای آن ها از شب 
گذشته شروع شده و تا پایان امروز به اتمام 
ــم تا پایان  می رسد. وی گفت:سعی داری
سال دو مرحله دیگر این بسته را به حساب 
مستمری بگیران واریز کنیم.  بازنشستگان 
و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی 
می توانند در صورت واریز نشدن این وجه به 
حساب شان تا پایان امروز، با شماره ۱۴۲۰ 

تماس بگیرند و پیگیری کنند.

...اخبار
سهم آموزش وپرورش در بودجه 
98 ،13/9 درصد افزایش یافت  

خبری از تخصیص اعتبار شیر 
مدارس نیست

دانش پـور- سـهم وزارت آمـوزش و پرورش 
بـرای سـال 97 از بودجـه عمومـی کشـور 
98 بـا  ۱۱/3 درصـد بـود و بـرای سـال 
احتسـاب دو هـزار میلیـارد تومـان کـه بـه 
موضوع رتبه بندی معلمـان اختصاص داده 
شـده، به ۱3/9 درصد افزایش یافته است.
علی الهیـار ترکمن روز گذشـته درنشسـتی 
خبـری ضمن بیـان ایـن مطلـب گفـت: هزار 
میلیـارد تومـان از اعتبـارات سـال آینـده 
بـرای پرداخـت حقـوق و مزایـای فرهنگیان 
در نظـر گرفتـه و سـرانه دانـش آمـوزی نیـز 
۲5 هـزار و 8۰۰ تومـان تعیین شـده اسـت. 
معاون وزیر آمـوزش و پـرورش دربـاره تاکید 
رئیس جمهور مبنی بـر واگذاری ۱۰ درصد 
مـدارس بـه بخـش خصوصـی تصریـح کـرد: 
دکتـر روحانـی ایـن موضـوع را صرفـا بـرای 
نمونـه بیـان کـرده اسـت و آمـوزش و پرورش 
باید از این سیاسـت هـا اسـتفاده و به اصلاح 

سـاختاری اقـدام کنـد. 
نباید این اظهار نظر رئیس جمهور را تهدید 
قلمداد کنیم.  الهیار ترکمن  افـــزود:در 
پراکندگی،  دلیل  بــه  کشور  از  مناطقی 
نیروهای رسمی حاضر نیستند در آن جا 
خدمت کنند که باید از طرح خرید خدمات 
آموزشی برای عدالت آموزشی بهره ببریم  و 
یکی از استان هــای موفق در ایــن زمینه 
سیستان و بلوچستان است.معاون توسعه 
مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش 
ــاره ایمن ســازی مــدارس تصریح کرد:  درب
ــوزش و پــرورش  بودجه عمرانی وزارت آم
ــدارس در  ــرای متناسب ســازی فضای م ب
لایحه 98 نسبت به 97، ۴۰ درصد افزایش 
یافته است. البته اعتبارات عمرانی امسال 
صددرصد تخصیص پیدا کرد و تخصیص 
کامل را برای سال آینده پیگیری می کنیم.
الهیار از تعیین ۲۰۰ میلیارد تومان  اعتبار 
برای شیر مدارس خبر داد و گفت: اعتبار 
مربوط به شیر مــدارس در سال 9۶ و 97 
ــت و مــا بــایــد در این  تخصیص نیافته اس
خصوص پیگیری های لازم را انجام دهیم.
معاون آمــوزش و پــرورش همچنین درباره 
بیمه تکمیلی فرهنگیان خاطرنشان کرد: 
در رایزنی با بیمه ها تغییر خدمات بیمه پایه 
سلامت را دنبال خواهیم کرد تا در سال 
آینده وضعیت بیمه فرهنگیان را نسبت به 

شرایط کنونی بهبود بخشیم.

5اجتماعی
ایلنا- عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از حضور رئیس دانشگاه آزاد در این کمیسیون خبر داد.حبیب ا... دهمره درباره حضور طهرانچی، 
رئیس دانشگاه آزاد در مجلس گفت:  در خصوص حادثه پیش آمده، امروزسه شنبه با آقای طهرانچی جلسه ای داریم تا او در این باره  توضیحات بیشتری 
ارائه دهد و اعلام کند آخرین اقدامات شان با مسببان چه بوده است. اصل ماجرا مربوط به پیمانکار بوده که به تازگی به جای پیمانکار قبلی آمده است.

 طهرانچی امروز
 به مجلس می رود

سه شنبه 11 دی1397 .24  ربیع الثانی  1440.شماره20001

طرح تحول سلامت یتیم می شود؟
و  ــور- خبر استعفای وزیربهداشت  پ ــش  دان
درمــان، که ابتدا با تایید نمایندگان مجلس و 
سپس  با تکذیب دولتی ها همراه بــود، دیروز 
وارد مرحله جدیدی شد و فارس از خداحافظی 
وزیربا معاونانش خبر داد. بر اســاس این خبر 
معاونان  گذشته  روز  جلسه  در  وزیربهداشت 
وزارتخانه  ایــن  ستاد  در  که  بهداشت  وزارت 
برگزار شد، از همکاران خود خداحافظی کرد. 
اما اکنون که بحث رفتن وزیر بهداشت به عنوان 
عامل اجرایی این طرح مطرح شده، نگرانی های 
جدیدی در مردم شکل گرفته که در صورت رفتن 
وزیری که به شدت مدافع این طرح بود، چه بر سر 

نظام نوین سلامت می آید؟
اگر چه  مدیرکل روابط عمومی وزارت بهداشت 
خداحافظی وزیــر بهداشت را بــازی رسانه ای 
برخی رسانه ها خواند اما اصل ماجرای استعفای 
وزیربهداشت را رد نکرد. عباس زارع نژاد در 
گفت وگو با خراسان در پاسخ به این سوال که آیا 

وزیربهداشت  خداحافظی 
و استعفای ایشان صحت 

ــرد: »باید  دارد اظهار ک
ببینیم چه می شود.«

روابط عمومی وزارت: ازدولت بپرسید    
ــدارد. این  ــ  وی گــفــت: خــداحــافــظــی معنی ن
حرف هایی که گفته می شود بازی های رسانه 
ــزود: وزیــربــهــداشــت  ــ ای اســـت. زارع نـــژاد اف
امروز)دیروز دوشنبه( در شورای معاونان بود 
وبعد هم از موسسه خیریه بهشت امام رضا )ع( 
بازدید کرد. اگر قرار باشد برای وزارت بهداشت 
سرپرست بگذارند، می گذارند و بعد خداحافظی 
می کنیم . وی خاطرنشان کرد: صحبت های 
مطرح شده اخیر به معنای پذیرفتن استعفای 
وزیربهداشت نیست. زارع نژاد درباره معرفی 
گزینه های سرپرستی وزارت بهداشت ابراز بی 
اطلاعی کرد و گفت: من از این موضوع بی خبر 
هستم اگر گزینه ای مطرح باشد می توانید آن را 

ازدولت بپرسید.

استعفا چرا؟    
ــراض وزیـــر بهداشت بــه بودجه  ــت عـــلاوه بــر اع
سلامت سال 98 به  ویژه تخصیص پیدا نکردن 
بودجه تصویب شده برای تامین دارو و تجهیزات 
پزشکی از صندوق توسعه ملی، که گفته شده 
است  وزیربهداشت  استعفای  اصلی  علت 
ــود دارد مبنی بر ایــن که  شنیده هایی وج
دخــالــت نـــدادن قاضی زاده هاشمی 
سازمان  مدیرعامل  انتخاب  در 
تامین اجتماعی از جمله دلایلی 
ــر را بــه رفتن  ــ ــت کــه وزی اسـ
ترغیب کــرده اســت. برخی 
هستند:  مدعی  منابع 
»قاضی زاده هاشمی، 
ــر بــهــداشــت،  ــ وزی
مصر بــوده طاهر 
ــه  ــی ب ــتـ ــبـ ــوهـ مـ
مــدیــرعــامــلــی 
تـــــامـــــیـــــن 

ــرای همیشه این  اجتماعی منصوب شــود تا ب
مجموعه در اختیار سیاست های وزارت بهداشت 
قرار گیرد اما  رئیس جمهور مخالفت کرده است.«

ورود کمیسیون بهداشت به استعفای وزیر    
در عین حال دیروز یک عضو کمیسیون بهداشت 
و درمـــان مجلس از بــررســی دلایــل استعفای 
وزیــر بهداشت در جلسه امروز)سه شنبه( این 
کمیسیون خبر داد و گفت: با توجه به این که 
ــر بهداشت مطرح شده  موضوع استعفای وزی
است، اگر تا روز سه شنبه این موضوع حل نشود 
کمیسیون در جلسه خود به بررسی علل استعفای 
وزیر بهداشت می پردازد و در صورت نیاز از آقای 
ــرای ارائــه توضیحات دعوت  قــاضــی زاده نیز ب
می کند. محسن علیجانی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: ما به دنبال حل موضوع هستیم تا علت 
استعفای وزیر مشخص شود، چون می خواهیم 
وزیر برای ادامه کار به وزارت بهداشت برگردد.
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با 
بیان این که براساس شنیده ها علت استعفای وزیر 
بهداشت بودجه اختصاص یافته به این وزارتخانه 
ــان بــوده اســت، افــزود:  و بخش بهداشت و درم
البته بررسی های ما نشان می دهد که سازمان 
ــرای حوزه  برنامه و بــودجــه، بودجه خوبی را ب
سلامت اختصاص داده است کما این که معتقدیم 
مشکلات این حوزه تنها با بودجه حل نمی شود 
و باید تغییرات اساسی  تر در طرح تحول لحاظ 
شود به خصوص در اجرای این طرح به برنامه های 

توسعه توجه ویژه ای صورت گیرد.

وزیر بر استعفا اصرار دارد    
معاون برنامه  ریزی راهبردی  وزارت بهداشت نیز 
خبر استعفای  وزیر بهداشت را تایید کرد و گفت: 
متاسفانه  استعفای وزیر صحت دارد، وی بر این 
مسئله پافشاری  می کند و حاضر نیست از این 

تصمیم صرف نظر  کند. علی اکبر حق دوست افزود: 
دلیل استعفای  وزیر بهداشت  هنوز به طور دقیق 
معلوم نیست اما برخی اختلاف نظر ها در خصوص 
برنامه طرح تحول نظام سلامت و منابع ناکافی 
در حوزه وزارت بهداشت و برخی مسائل که هیچ 
گونه ارتباطی به اجرای طرح تحول نظام سلامت 
ندارد، می تواند عامل این تصمیم باشد. انتشار این 
اخبار در حالی است که تا زمان تنظیم خبر، شورای 
اطلاع رسانی دولت در تایید یا رد استعفای وزیر 

بهداشت اظهار نظر مشخصی نکرد.

نظر مشاور وزیر    
در همین حال مشاور وزیر بهداشت درواکنش 
به حواشی مطرح دربــاره استعفا و خداحافظی 
وزیــر بهداشت، گفت: مباحث مطرح مبنی بر 
خداحافظی وزیر، استنباط رسانه ای است.دکتر 
عباس زارع نژاد  عصر دیروزبه ایسنا گفت: منطقی 

است که درباره "استعفا" دولت اظهار نظر کند.

باقر لاریجانی یا دیگران؟    
وزارت  سرپرستی  احتمالی  ــای  ه گزینه  ــا  ام
بهداشت نیز دیــروز با گمانه زنی هایی همراه 
بــود.  در برخی خبرها از سعید نمکی معاون 
ــه عــنــوان یکی از  ــان بــرنــامــه و بــودجــه ب ــازم س
ــای احــتــمــالــی ســرپــرســتــی وزارت  ــه ه ــن ــزی گ
بهداشت نام بــرده شد. برخی خبرهای تایید 
نشده هم شنیده شد مبنی بر این که قرار است 
محمدباقر اردشیر لاریجانی که هم اکنون معاون 
وزیربهداشت اســت بــه عــنــوان سرپرست این 

وزارتخانه مشغول به کار شود.   

هاشمی دیروز از شیرخوارگاه امام رضا)ع( بازدید کرد

افتخار

پایگاه اطلاعاتی سایمگو اعلام کرد:
کسب رتبه اول علوم زیستی در غرب آسیا توسط ایران

ایران در سال ۲۰۱7 مقام اول علوم زیستی در بین کشورهای غرب آسیا و مقام هشتم را در 
بین کشورهای جهان به خود اختصاص داده است.

به گزارش نظام رتبه بندی سایمگو،ایران در سال ۲۰۱7 مقام اول علوم زیستی در بین 
کشورهای غرب آسیا را به خود اختصاص داده است.ترکیه، عربستان سعودی،  مصر، رژیم 
صهیونیستی، عراق، امارات متحده عربی، قطر، اردن، عمان، بحرین، یمن، لبنان، کویت، 
سوریه و سرزمین های اشغالی به ترتیب در رتبه های بعد از ایران در غرب آسیا قرار گرفته اند.

 ،»Scimago Journal & Country Rank« بررسی های صورت گرفته و منتشر شده در
بیانگر آن است که در سال ۲۰۱7، 75۰ مقاله علوم زیستی توسط دانشمندان ایرانی 

منتشر و ارائه شده است.

 قهرمانی تیم چرتکه ۳۵ نفره کودکان هوشمند ایران 
در مسابقات جهانی چرتکه 2018

تیم چرتکه 35 نفره کودکان هوشمند ایران قهرمان هجدهمین مسابقاتpama 2018 شد که 
معتبرترین رقابت های محاسبات ذهنی جهان محسوب می شود.به گزارش فارس، هجدهمین 
دوره مسابقات جهانی »محاسبات ذهنی با چرتکه« در شهر کوالالامپور مالزی با حضور 733 
کودک از ۲۴ کشور جهان در حالی برگزار شد که کودکان ایرانی موفق شدند عنوان قهرمان 
قهرمانان این مسابقات را کسب کنند.در این مسابقات جهانی که بزرگ ترین رویداد محاسبات 
ذهنی جهان محسوب می شود نمایندگان تایوان، مالزی، تایلند، کانادا، هنگ کنگ، آمریکا، 
آفریقای جنوبی، ویتنام، کره جنوبی، لبنان، عربستان سعودی، استرالیا، هند، روسیه، چین، 
قزاقستان، امارات، ازبکستان، مصر، تاجیکستان، یمن و ایران حضور داشتند.چرتکه وسیله ای 

قدیمی است که از صدها سال قبل از میلاد حضرت مسیح برای انجام محاسبات به کار می رود.
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